
UCHWAŁA NR 219/XXXVI/2017 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 31 października 2017 r. 

 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Emilianowie, w skład 

którego wchodzi jedynie sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 1 grudnia 1939 r. w Emilianowie 

i Gimnazjum im. Bohaterów 1 grudnia 1939 r. w Emilianowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. 

Bohaterów 1 grudnia 1939 r. w Emilianowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875)  oraz art. 191 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę 

- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60, 949) w związku z w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

§ 1 

Stwierdza się przekształcenie Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Emilianowie z siedzibą w Stefanowie 

38, 09-500 Gostynin w skład którego wchodzi jedynie sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 1 grudnia 

1939 r. w Emilianowie i Gimnazjum im. Bohaterów 1 grudnia 1939 r. w Emilianowie w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. Bohaterów 1 grudnia 1939 r. w Emilianowie z siedzibą w Stefanowie 38, 09-500 Gostynin. 

§ 2 

Przekształcenie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały następuje z dniem 1 września 2017 r. 

§ 3 

Obwód Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 1 grudnia 1939 r. w Emilianowie obejmuje miejscowości: 

Bolesławów, Emilianów, Rogożewek, Stefanów, Legarda od nr 47 do końca, Bierzewice. 

§ 4 

Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 1 grudnia 1939 r. w Emilianowie. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin 

    Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z założeniami reformy edukacji, z dniem 1 września 2017 r. zespół publicznych szkół, w skład którego 

wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, staje się 

ośmioletnią szkołą podstawową. Organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego  zobowiązane są do 

stwierdzenia tego przekształcenia w drodze uchwały. 

W latach szkolnych 2017/2018 i 2018/2019 w ośmioletniej Szkole Podstawowej im. Bohaterów 1 grudnia 1939 r. w 

Emilianowie, powstałej w wyniku przekształcenia zespołu szkół będą funkcjonowały klasy dotychczasowego 

gimnazjum, wchodzącego w skład dotychczasowego zespołu szkół, aż do ich wygaśnięcia z dniem 31 sierpnia 

2019 r. Dla klas gimnazjalnych włączonych do Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 1 grudnia 1939 r. w Emilianowie 

zachowuje się obwód ustalony dla dotychczasowego Gimnazjum w Emilianowie. 

W związku z powyższym przyjęcie przedstawionego projektu uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 


